
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

  quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

 

Sumário 

Esta edição, de 25 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 
 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

Leis 

Lei Complementar nº 190, de 22 de outubro de 2025......fl.02 

Decretos 

Decreto nº 611, de 15 de outubro de 2025.......................fl.05 

Decreto nº 612, de 15 de outubro de 2025.......................fl.10 
Licitação..........................................................................fl.10 

 

 

Secretarias e Diretorias 

Gabinete do Prefeito Municipal 

Chefe de Gabinete: Júlia Caroline da Silva Pereira 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Administração 
Diretor: Geovane Henrique Burgareli 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Finanças 

Secretário:  

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Assuntos Jurídicos 

Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Promoção Social 

Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 

Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 

Educação 
Secretário: Alexandra Cristiane da Silva Fernandes Meirelles 

Rua Independência, nº 300 – Centro 

CEP 12380-000 t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 

Rua João Pessoa, nº 338, Centro 

CEP 12380-000    t.(12) 3972-1414 

Cultura  

Assessor: Ricardo Henrique da Fonseca 

Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 

Turismo 

Assessor: Carla Cabral Gonzalez 

Praça Rui Barbosa, nº 66, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1604 

Esporte 

Assessor: Michael Cardoso 

Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 

CEP 12380-000 t. (12) 3972-4399 

Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000 t. (12) 3972-6620 

Meio Ambiente 

Secretária: Oscarina Teodora Prado Santos Silva 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000 t. (12) 3972-1289 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Executivo 

Seção I 
Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano IV - Número 531 – A - Santa Branca, quinta-feira, 23 de outubro de 

2025. Extra 

http://santabranca.sp.gov.br/ 

Responsável pelo Diário Oficial:  Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              2 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 531 – A - Santa Branca, quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

 
Leis 

 

LEI COMPLEMENTAR Nº 190, DE 22 DE 

OUTUBRO DE 2025 
 

Dispõe sobre alteração de metas e valores, 

diretrizes ao PPA 2022/2025, LDO para o 

exercício de 2025, abertura de crédito 
adicional especial de R$ 1.500.000,00 e 

suplementar de R$ 3.996.420,63 ao orçamento 

de 2025, e dá outras providências. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, usando de suas atribuições que lhe 

são conferidas por lei, faz saber que a Câmara 

Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte 

lei:  

Art. 1º Ficam alterados aos anexos II e III 

relativo às metas e programas governamentais 

do PPA - Plano Plurianual para os exercícios 

2022/2025 Lei Complementar nº 114 de 22 de 

dezembro de 2021, e aos anexos V e VI da 

LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias para o 

exercício de 2025, (LDO) Lei Ordinária nº 

1.824 de 3 de dezembro de 2024, os seguintes 

programas governamentais projetos e 

atividades alterados por esta Lei: 

Art. 2º O Poder Executivo Municipal fica 

autorizado a abrir no orçamento-programa do 

exercício de 2025, Lei Ordinária nº 1.824 de 3 

de dezembro de 2024: 

a) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, nos 

termos do inciso II do art. 41 da Lei Federal nº 

4.320/64, no valor de R$ 1.500.000,00, para 

criação das seguintes dotações orçamentárias: 
( + ) CRÉDITOS ADICIONAIS 

UO EU Ficha Elemento de Despesa FR/STN FR/TCE  Valores  

UO: 02.08 - SECRETARIA DE SERVIÇOS, OBRAS E TRANSPORTE 

- UE:02.08.01 – SERVIÇOS E OBRAS MUNICIPAIS 

  - FP: 10.302.0015. 1xxx – Construção do novo Pronto Atendimento  

    xxxx 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 2.721 95/100.0208 249.357,06 

    xxxx 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 2.709 95/100.0040 378.354,69 

    xxxx 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 2.635 95/300.0072 402.696,21 

    xxxx 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 2.705 92/140.0000 55.812,36 

    xxxx 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 2.755 91/120.0000 286.912,48 

    xxxx 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 2.500 91/310.0000 126.867,20 

TOTAL DOS CRÉDITOS ADICIONAIS 1.500.000,00 

Programa: 0015 – INVESTIMENTOS NA REDE FÍSICA DA SAÚDE DE SANTA BRANCA 

Ações de Governo Valor R$ 

Incluir (+) 
1xxx – Construção do novo Pronto Atendimento 

1.500.000,00 

Total das inclusões de Ações ao Programa 1.500.000,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              3 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 531 – A - Santa Branca, quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

b) CRÉDITO ADICIONAL 

SUPLEMENTAR, nos termos do inciso I do 

art. 41 da Lei Federal n° 4.320/64, no valor de 

R$ 3.996.420,63, para reforço das seguintes 

ações de governo: 

( + ) CRÉDITOS ADICIONAIS 

UO EU Ficha Elemento de Despesa FR/STN FR/TCE  Valores  

UO: 02.04 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

- UE:02.04.07 – GESTÃO EDUCACIONAL 

  - FP: 12.122.0020.2551 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

  102 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 1.500 01/110 54.000,00 

  104 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros PJ 1.500 01/110 21.300,00 

- UE:02.04.08 – UNIDADES ESCOLARES 

  - FP: 12.361.0020.2552 – OPERACIONALIZAÇÃO DAS UNIDADES – ENSINO FUNDAMENTAL 

  115 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros PJ 1.500 01/110 47.200,00 

  - FP: 12.365.0020.2553 – OPERACIONALIZAÇÃO DAS UNIDADES – ENSINO INFANTIL 

  122 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros PJ 1.500 01/110 12.900,00 

  - FP: 12.365.0020.2554 – OPERACIONALIZAÇÃO DAS UNIDADES – ENSINO INFANTIL CRECHE 

  123 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 1.500 01/110 10.000,00 

  125 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros PJ 1.500 01/110 23.100,00 

- UE:02.04.09 – TRANSPORTE ESCOLAR 

  - FP: 12.122.0020.2566 – Transporte Estudantil 

  513 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros PJ 1.500 01/110 39.000,00 

  - FP: 12.361.0020.2545 – OPERACIONALIZAÇÃO DO TRANSPORTE DE ALUNO 

  130 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 1.500 01/110 98.200,00 

  135 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros PJ 1.500 01/110 62.300,00 

UO: 02.05 – ESPORTE, CULTURA E TURISMO 

- UE:02.05.01 – CULTURA 

  - FP: 13.392.0017.2542 – PRODUÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              4 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 531 – A - Santa Branca, quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

  155 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros PJ 1.500 01/110 750.000,00 

UO: 02.08 - SECRETARIA DE SERVIÇOS, OBRAS E TRANSPORTE 

- UE:02.08.01 – SERVIÇOS E OBRAS MUNICIPAIS 

  - FP: 15.452.0008.2538 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS E OBRAS 

  581 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 2.500 91/110 350.000,00 

  582 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros PJ 2.500 91/110 528.628,10 

  392 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros PJ 1.500 01/110 331.700,00 

    393 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 1.500 01/110 550.000,00 

  - FP: 15.451.0009.1591 – PAVIMENTAÇÃO DA ZONA URBANA 

    xxxx 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 1.755 01/120 932.551,10 

  - FP: 15.452.0008.2042 – MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

  XXX 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 2.751 91/100.0041 145.155,88 

  - FP: 15.452.0008.2539 – MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS 

  XXX 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 2.750 91/130 40.385,55 

TOTAL DOS CRÉDITOS ADICIONAIS 3.996.420,63 

Art. 3º Para cobertura dos créditos abertos 
pelo artigo anterior, serão utilizados recursos 
provenientes de: 
a) parte do SUPERÁVIT FINANCEIRO 
apurado no balanço patrimonial do exercício 
de 2024, de Recursos Próprios do Tesouro 
Geral no valor de R$ 2.563.869,53, nos 
termos do inciso I do parágrafo 1º do art. 43 da 
Lei Federal, 4.320/64; 
b) parte da tendência do EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO, no valor de R$ 
2.932.551,10 nos termos do inciso II, do 
parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal nº 
4.320/64, sendo R$ 932.551,10 recursos 
recebidos no ano de Alienação de Bens, e R$ 
2.000.000,00 da tendência de excesso de 
arrecadação da Cota-parte do Fundo de 
Participação dos Municípios (FPM). 

Art. 4º Esta lei entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
Prefeitura Municipal de Santa Branca, 22 de 

outubro de 2025. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

Prefeito Municipal 

Lavrada e registrada na Secretaria Municipal 

de Assuntos Jurídicos da Prefeitura Municipal 

de Santa Branca, em 22 de outubro de 2025 e 

publicada no Diário Oficial do Município. 

CAMILA DE SIQUEIRA SANTANA 

ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos 

 

 
Decretos  

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              5 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 531 – A - Santa Branca, quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

DECRETO Nº 611, 15 DE OUTUBRO DE 

2025 

 
Dispõe sobre Abertura de Créditos Adicionais 

Suplementares por Anulação e alteração no 

Quadro de Detalhamento da Despesa do 
Orçamento Programa de 2025. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelos artigos 60, inciso V, na forma 

do artigo 82, inciso I, alínea “a” da Lei 

Orgânica do Município de Santa Branca, 

D E C R E T A 

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Municipal, 

Crédito Adicional Suplementar, no valor de 

R$225.752,00 (duzentos e vinte e cinco mil 

setecentos e cinquenta e dois reais), para 

reforço das dotações orçamentárias constantes 

da Tabela I. 

Art. 2º Para cobertura do Crédito Adicional 

aberto pelo artigo 1º, serão utilizados recursos 

provenientes de anulações parciais / totais das 

dotações orçamentárias constantes da Tabela 

II, nos termos do inciso III do parágrafo 1º, do 

art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64. 

Art. 3º Com a finalidade de facilitar o 

cumprimento da programação orçamentária, 

fica alterado o Quadro de Detalhamento da 

Despesa das Funcionais Programáticas 

constantes da Tabela III. 

  Art. 4º Fica incluso o presente crédito 

adicional suplementar e alterações, na Lei 

Municipal nº 1.824 de 03 de dezembro de 

2024, que dispõe sobre o Orçamento Anual 

para o exercício de 2025. 

Art. 5º Este Decreto entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário.  

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 15 

de outubro de 2025. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

Prefeito Municipal 

Lavrado e registrado na Secretaria Municipal 

de Assuntos Jurídicos de Santa Branca em 15 

de outubro de 2025 publicado no Diário Oficial 

do Município. 

CAMILA DE SIQUEIRA SANTANA 

ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos 

 

Tabela I - Crédito Adicional Suplementar 

     

  

 02.02 - ASSESSORIA ADMINISTRATIVA  

02.02.01 - ADMINISTRAÇÃO GERAL  

Tipo de Crédito: Crédito Suplementar - Anulação de Dotação  

FICHA  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

56  04.122.0002.2004 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pe 73.803,07 

Subtotal:  73.803,07 

  

02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

02.04.07 - GESTÃO EDUCACIONAL  

Tipo de Crédito: Crédito Suplementar - Anulação de Dotação  

FICHA  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

611  12.122.0020.2551 | 91 | 220.0000 | 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pe 100.000,00 

Subtotal: 100.000,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              6 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 531 – A - Santa Branca, quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

   

02.05 - ESPORTE, CULTURA e TURISMO 

02.05.02 - ESPORTE E LAZER  

Tipo de Crédito: Crédito Suplementar - Anulação de Dotação  

FICHA  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

199  27.813.0019.2074 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pe 40.698,93 

Subtotal:  40.698,93 

02.05.03 - TURISMO  

Tipo de Crédito: Crédito Suplementar - Anulação de Dotação 

FICHA  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

600  23.695.0018.2570 | 01 | 110.0000 | 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permane 11.250,00 

Subtotal:  11.250,00 

Total Geral: 225.752,00 

  
  

 Tabela II - Anulação Parcial / Total  

 

 02.02 - ASSESSORIA ADMINISTRATIVA  

02.02.01 - ADMINISTRAÇÃO GERAL  

Tipo de Crédito: Crédito Suplementar - Anulação de Dotação  

FICHA  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

605  04.122.0002.2588 | 91 | 110.0000 | 3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Tra -100.000,00 

70  04.128.0002.2517 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pe -73.803,07 

Subtotal:  -173.803,07 

  

02.03 - SECRETARIA DE FINANÇAS 

02.03.01 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA  

Tipo de Crédito: Crédito Suplementar - Anulação de Dotação  

FICHA  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

79  04.123.0006.2006 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria -6.250,00 

Subtotal:  -6.250,00 

  

02.05 - ESPORTE, CULTURA e TURISMO 

02.05.02 - ESPORTE E LAZER  

Tipo de Crédito: Crédito Suplementar - Anulação de Dotação  

FICHA  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

 

    186   27.812.0019.2569 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.31.00 Premiações Culturais, Artística  -12.801,97  

187  27.812.0019.2569 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros -  -14.619,60 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              7 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 531 – A - Santa Branca, quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

201  27.813.0019.2597 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a P -13.277,36 

Subtotal:  -40.698,93 

02.05.03 - TURISMO  

Tipo de Crédito: Crédito Suplementar - Anulação de Dotação 

FICHA  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

206  23.695.0018.2571 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.30.00 Material de Consumo -1.000,00 

207  23.695.0018.2571 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros -  -2.000,00 

208  23.695.0018.2571 | 01 | 110.0000 | 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pe -2.000,00 

Subtotal:  -5.000,00 

Total Geral: -225.752,00 

    

 Tabela III 

Alteração do Quadro de Detalhamento da Despesa 

 

 02.02 - ASSESSORIA ADMINISTRATIVA  

 02.02.01 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

04.128.0002.2517 - GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS  

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

  70 01 | 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica  -1.950,00 

  612 01 | 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 1.950,00 

  02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

 02.04.06 - MERENDA ESCOLAR 

12.306.0020.2544 - OPERACIONALIZAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

  91 05 | 3.3.90.30.00 - Material de Consumo  -38.503,50 

  94 05 | 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 10.967,93 

  95 05 | 3.3.90.30.00 - Material de Consumo -7.349,13 

  96 05 | 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 34.884,70 

  
02.04.07 - GESTÃO EDUCACIONAL  

12.122.0020.2551 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

  102 01 | 3.3.90.30.00 - Material de Consumo  38.648,65 

  104 01 | 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica -38.648,65 

  
02.04.08 - UNIDADES ESCOLARES  

12.361.0020.2552 -  OPERACIONALIZAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

  113 05 | 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1.546,20 

  

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              8 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 531 – A - Santa Branca, quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

116 05 | 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica  -572,20 

  118 05 | 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente -974,00 

  12.365.0020.2553 - OPERACIONALIZAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO INFANTIL 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

  120 01 | 3.3.90.30.00 - Material de Consumo  750,00 

  555 01 | 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente -750,00 

 

      

   
 02.04.09 - TRANSPORTE ESCOLAR  

12.361.0020.2545 - OPERACIONALIZAÇÃO DO TRANSPORTE DE ALUNO  

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

  589 95 | 3.3.90.30.00 - Material de Consumo  990,61 

  575 95 | 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica -990,61 

  12.362.0020.2546 - OPERACIONALIZAÇÃO DO TRANSPORTE DE ALUNO-ENSINO MEDIO 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

  138 02 | 3.3.90.30.00 - Material de Consumo  22.686,83 

  139 02 | 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica -22.686,83 

  02.05 - ESPORTE, CULTURA e TURISMO  

 02.05.02 - ESPORTE E LAZER 

27.812.0019.2569 - OFICINAS E EVENTOS - ESPORTE E LAZER 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

  185 01 | 3.3.90.30.00 - Material de Consumo  1.265,85 

  187 01 | 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física -5.405,04 

  188 01 | 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 596,37 

  599 01 | 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 3.542,82 

  27.813.0019.2074 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE LAZER 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

  197 01 | 3.3.90.30.00 - Material de Consumo  -83,90 

  198 01 | 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física -1.304,00 

  199 01 | 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 1.387,90 

  
02.05.03 - TURISMO  

23.695.0018.2570 - MANUTENÇÃO TURISMO 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

  203 01 | 3.3.90.30.00 - Material de Consumo -29,90 

  

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              9 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 531 – A - Santa Branca, quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

205 01 | 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica  29,90 

  02.07 - DIVISÃO DE PROMOÇÃO SOCIAL  

 02.07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.244.0003.2518 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

  516 01 | 3.3.90.14.00 - Diárias - Pessoal Civil  1.200,00 

  331 01 | 3.3.90.30.00 - Material de Consumo -1.200,00 

  02.08 - SECRETARIA DE SERVIÇOS, OBRAS E TRANSPORTE  

 02.08.01 - SERVIÇOS E OBRAS MUNICIPAIS 

04.122.0008.2531 - GESTÃO DE PESSOAL ENGENHARIA E CANTEIRO 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

  370 01 | 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil  -9.291,80 

  438 01 | 3.1.90.94.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 9.291,80 

  15.452.0008.2538 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS E OBRAS 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

  437 01 | 3.3.90.14.00 - Diárias - Pessoal Civil  150,00 

  390 01 | 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 5.290,19 

  
 390 01 | 3.3.90.30.00 - Material de Consumo  -150,00  

  392 01 | 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica -5.290,19 

  392 01 | 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 247,10 

  393 01 | 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações -247,10 

  581 91 | 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 6.829,90 

  582 91 | 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica -6.829,90 

  587 95 | 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 4.599,18 

  588 95 | 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica -4.599,18 

  15.452.0008.2539 - MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

  396 05 | 3.3.90.30.00 - Material de Consumo  28.102,11 

  397 05 | 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica -28.102,11 

  02.09 - SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS  

 02.09.01 - SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 

02.061.0004.2525 - ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DA UNIDADE 

  CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA  VALOR 

  418 01 | 3.1.90.91.00 - Sentenças Judiciais  -1.511,99 

  421 01 | 3.3.90.91.00 - Sentenças Judiciais 1.511,99 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              10 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 531 – A - Santa Branca, quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

DECRETO Nº 612, DE 15 DE OUTUBRO 

DE 2025 
 

Autoriza a Secretaria Municipal de Educação a 

receber doação sem encargos de bens para 
melhoria do acervo bibliográfico disponível 

aos alunos da rede municipal de ensino. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

Prefeito Municipal de Santa Branca, no 

exercício das atribuições que lhe confere os 

dispositivos da Lei Orgânica do Município de 

Santa Branca, 

D E C R E T A 

Art. 1º. Fica autorizada a Secretaria Municipal 

de Educação a receber doação sem encargos 

exemplares de obra literária e/ou artística e/ou 

científica, de conteúdo relevante. 

Art. 2º. A doação será efetivada por termo de 

doação, nos termos do Processo SEI n. 

3546009.430.00003114/2025-11 e deverá ser 

publicada no Diário Oficial do Município de 

Santa Branca. 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor nesta data. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 15 

de outubro de 2025. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

Prefeito Municipal 

Lavrado e registrado na Secretaria Municipal 

de Assuntos Jurídicos da Prefeitura Municipal 

de Santa Branca em 15 de outubro de 2025 e 

publicado no Diário Oficial do Município 

CAMILA DE SIQUEIRA SANTANA 

ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos 

 

 
Licitação 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 80/2025 – 

PROCESSO Nº 2564/2025 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 54/2025. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. CONTRATADA: BATUTA 

PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - CNPJ 

28.420.162/0001-06. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO DE 

EVENTOS PARA A REALIZAÇÃO DO 

"BAILE DA TERCEIRA IDADE" NO 

ÂMBITO DO SERVIÇO DE 

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 

VÍNCULOS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.  

Valor global de R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil 

e quinhentos reais).  Data assinatura: 

23/10/2025.  VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 

Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 227/2025 - PROCESSO Nº 

2173/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

47/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de materiais 

odontológicos para atendimento dos 

consultórios odontológicos pertencentes a 

secretaria municipal de saúde para período de 

12 (doze) meses. CONTRATADA: 

CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA. 

CNPJ: 09.222.496/0001-12. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 15/10/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA 

  55 COMPRESSA CIRÚRGICA 
GAZE HIDRÓFILA 

ESTÉRIL 11 FIOS 7,5 X 

7,5CM 5 DOBRAS 8 
CAMADAS 100% 

ALGODÃO COM 10 
UNIDADES 

5 Dobras 8 
Camadas com 10 

unidades. 

PCT ERIMAX 2000 R$ 0,48 R$ 960,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              11 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 531 – A - Santa Branca, quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

                R$ 960,00 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 228/2025 - PROCESSO Nº 

2173/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

47/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de materiais 

odontológicos para atendimento dos 

consultórios odontológicos pertencentes a 

secretaria municipal de saúde para período de 

12 (doze) meses. CONTRATADA: 

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA. CNPJ: 

04.063.331/0001-21. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 15/10/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA 

  3 AFASTADOR 
MINESSOTA 

Afastador 
Minessota em aço 

inox 14cm. 

UN GOLGRAN 6 R$ 
11,00 

R$ 66,00 

  4 ÁGUA DESTILADA   Água Destilada 1l LT CRISTAL - 
CINORD 

600 R$ 3,30 R$ 1.980,00 

  5 ÁGUA OXIGENADA 

VOLUME 10 - FRASCO DE 
100ML 

Água Oxigenada 

Volume 10 - 100ml 

FRS RIOQUIMICA 10 R$ 1,50 R$ 15,00 

  19 APLICADOR DE 

HIDRÓXIDO DE CÁLCIO 

Produzido em liga 

de Aço Inoxidável 

de alta qualidade. 
Cabo oitavado. 

Autoclavável. 

UN GOLGRAN 10 R$ 

11,73 

R$ 117,30 

  84 FITA PARA AUTOCLAVE 
19 MM X 30M 

Fita colante para 
autoclave, com 

listras diagonais de 

tinta termo atila. 

RL CIEX 20 R$ 4,00 R$ 80,00 

                R$ 2.258,30 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 229/2025 - PROCESSO Nº 

2173/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

47/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de materiais 

odontológicos para atendimento dos 

consultórios odontológicos pertencentes a 

secretaria municipal de saúde para período de 

12 (doze) meses. CONTRATADA: 

DAKFILM COMERCIAL LTDA. CNPJ: 

61.613.881/0001-00. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 15/10/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- FORNECEDOR: DAKFILM COMERCIAL LTDA 

  6 AGULHA GENGIVAL 

DESCARTÁVEL CURTA 

30 G 

Tribiselada curta 

25mm, siliconada, 

descartável, estéril 
30g, metal de alta 

flexibilidade, 

impedindo a quebra, 
caixa com 100. 

CX SR - 

DENTALFINE 

- 30 G 

40 R$ 21,10 R$ 844,00 

  7 AGULHA GENGIVAL 

DESCARTÁVEL EXTRA 

Caixa com 100un. CX sr - dentalfine -

30 g extra curta 

4 R$ 20,50 R$ 82,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              12 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 531 – A - Santa Branca, quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

CURTA - TAMANHO 
30G - CAIXA COM 100 

UNIDADES 

  8 AGULHA GENGIVAL 
DESCARTÁVEL 

LONGA 27 G 

Agulha com bisel 
trifacetado. Cânula 

altamente flexível 

siliconizada. 
Produto de uso 

único. Caixa com 

100. 

CX sr-dentalfine-
27 g longa 

30 R$ 21,10 R$ 633,00 

                R$ 1.559,00 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 230/2025 - PROCESSO Nº 

2173/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

47/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de materiais 

odontológicos para atendimento dos 

consultórios odontológicos pertencentes a 

secretaria municipal de saúde para período de 

12 (doze) meses. CONTRATADA: DENTAL 

BH BRASIL COM DE PROD. ODONTO 

MED. HOSP LTDA. CNPJ: 31.401.798/0001-

07. Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 15/10/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA 

  75 ESCULPIDOR 

HOLLEMBACK 3 S 

Indicado para 

raspagens de 

resinas em 
procedimentos 

odontológicos. 

Produzido em liga 
de Aço Inoxidável 

de alta qualidade. 

Cabo em alumínio 
anodizado. 

Totalmente 

autoclavável. 

UN GOLGRAN 4 R$ 8,51 R$ 34,04 

  97 KIT PONTAS 

DIAMANTADAS PARA 

ACABAMENTO DE 
RESINA COMPOSTA 

Kit com 7 pontas 

diamantadas 

(1190F, 1190FF, 
2135F, 3118F, 

3168FF, 3195F, 

3195FF) + 

Broqueiro. 

KIT MICRODONT 10 R$ 52,06 R$ 520,60 

  102 PAPEL CARBONO 

PARA ARTICULAÇÃO 

Com marcação 

bilateral 

(azul/vermelho). 
Pacotes com 12 

unidades. 

CX MAQUIRA 10 R$ 2,80 R$ 28,00 

  125 ULTRASSOM 
ODONTOLOGICO 

Ultrassom 
Cavitador Sônico - 

Corpo construído 

em alumínio 
cromado. Conexão 

Borden, 30 PSI de 

pressão de ar, 
2300 - 8000Hz de 

frequência, 114,3 

x 17,80mm de 

UN DENTFLEX 2 R$ 737,94 R$ 1.475,88 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              13 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 531 – A - Santa Branca, quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

dimensão, bivolt, 
partes 

autoclaváveis. 

Acoplamento ISO 
9168: Tipo ½ 

furos. 

                R$ 2.058,52 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 231/2025 - PROCESSO Nº 

2173/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

47/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de materiais 

odontológicos para atendimento dos 

consultórios odontológicos pertencentes a 

secretaria municipal de saúde para período de 

12 (doze) meses. CONTRATADA: 

GUSTAVO NICOLINO. CNPJ: 

26.551.165/0001-45. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 15/10/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: GUSTAVO NICOLINO EPP 

  13 AMALGAMA EM 
CÁPSULA 2 DOSES 

50 CÁPSULAS 

Embalagem com 50 
cápsulas - 600ml de 

liga, 540ml de 

mercúrio. 

CX S.D.I.GS-80 10 R$ 229,30 R$ 2.293,00 

  57 COMPRESSA 

CIRÚRGICA GAZE 

HIDRÓFILA - NÃO 
ESTÉRIL -  9 FIOS 

7,5 X 7,5CM 100% 

ALGODÃO 

Pacote com 500 

unidades. 

PCT W.S. ESPECIAL 40 R$ 23,00 R$ 920,00 

  69 DESINFETANTE 
QUATERNÁRIO DE 

AMÔNIA - FRASCO 

DE 1 LITRO 

Desinfetante de 
Quaternário de 

Amônia 1l. 

FRS CINORD 8 R$ 13,85 R$ 110,80 

  78 ESPONJA 

HEMOSTÁTICA DE 

COLÁGENO 
HIDROLIZADO 

Esponja hemostática 

de colágeno 

hidrolizado (gelatina) 
liofilizada, indicado 

para conter e controlar 

sangramentos durante 
procedimentos 

cirúrgicos; esterilizado 

por irradiação, medida 
aproximada 1x1x1 cm. 

caixa com 10 

unidades. 

CX SURGISPON 60 R$ 29,95 R$ 1.797,00 

  82 FIO DE SUTURA, 

MATERIAL SEDA 

PRETA, TIPO FIO 3-
0, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS COM 
AGULHA, TIPO 

AGULHA 1/2 

CÍRCULO 

FIO DE SUTURA, 

MATERIAL SEDA 

PRETA, TIPO FIO 3-
0, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS COM 
AGULHA, TIPO 

AGULHA 1/2 

CÍRCULO 
CILÍNDRICA, 

COMPRIMENTO 

AGULHA 2,0, 

CX TERAMEDICAL 30 R$ 36,95 R$ 1.108,50 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              14 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 531 – A - Santa Branca, quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

ESTERILIDADE 
ESTÉRIL 

  83 FIO DENTAL EM 

POLIAMIDA CERA 
E SABOR MENTA - 

500 METROS 

  UN HILLO 6 R$ 9,94 R$ 59,64 

                R$ 6.288,94 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 232/2025 - PROCESSO Nº 

2173/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

47/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de materiais 

odontológicos para atendimento dos 

consultórios odontológicos pertencentes a 

secretaria municipal de saúde para período de 

12 (doze) meses. CONTRATADA: 

HOFFMANN & GOMES LTDA - EPP. CNPJ: 

08.093.976/0001-68. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 15/10/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: HOFFMANN & GOMES LTDA 

  11 ALGODÃO 
HIDRÓFILO, 500 

GRS. 

  UN POLAX 6 R$ 12,00 R$ 72,00 

  20 AVENTAL 

CIRÚRGICO 

Gramatura 30, 

manga longa c/ 
elástico 

G, tnt. Pacote 

com 10 
unidades. 

UN NOBRE 300 R$ 17,89 R$ 5.367,00 

  47 CABO PARA 

BISTURI NÚMERO 3 

Inox UN VITAL 8 R$ 5,59 R$ 44,72 

  54 CLOREXIDINA 
SOLUÇÃO 2% 

100ML   

Clorexidina 
Solução 

Aquosa 2% - 
Frasco 100ml 

UN RIOQUIMICA 10 R$ 3,39 R$ 33,90 

  70 DETERGENTE 

ENZIMÁTICO 

Detergente 

Enzimático 4 

Enzimas 1l 

FRS KELLDRIN 20 R$ 16,99 R$ 339,80 

  72 ENVELOPE 

AUTOSELANTE 

PARA 

ESTERILIZAÇÃO 

TAMANHO 15X28 

COM 100 UNIDADES 

Envelope 

Autoselante 

para 

Esterilização 

em Autoclave 

15x28 - caixa 
com 100 

unidades. 

CX CIPAMED 100 R$ 38,00 R$ 3.800,00 

  81 FIO DE SUTURA 

AGULHADO (20MM, 
3/8 DE CIRCULO, 

FIO 3, 045CM) 

CAIXA COM 24 
NYLON 

Fio de Sutura 

Agulhado 
Estéril fio 

nylon 3, 20mm, 

45cm, com 
agulha 3/8, CT 

2cm - Caixa 

com 24 
unidades, 

Monofilamento 

preto. Classe 
IV. 

CX TECHNOFIO 40 R$ 29,99 R$ 1.199,60 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              15 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 531 – A - Santa Branca, quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

  123 TOUCA 
DESCARTÁVEL 

COM ELÁSTICO 

COM 100 UNIDADES  

Pacote com 
100 unidades. 

PCT DEJAMARO 10 R$ 7,96 R$ 79,60 

                R$ 10.936,62 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 233/2025 - PROCESSO Nº 

2173/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

47/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de materiais 

odontológicos para atendimento dos 

consultórios odontológicos pertencentes a 

secretaria municipal de saúde para período de 

12 (doze) meses. CONTRATADA: 

ITAPEMED IMPORTADORA E 

EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 

54.322.844/0001-88. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 15/10/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 

  106 PONTA PARA 
ULTRASSOM 

Ponta para Ultrassom 
Perio Sub Universal - 

Embalagem com 01 

unidade. Remoção de 

tártaro subgengival 

profundo, em 

bifurcações em 
remoção de pinos, 

cimentos, etc. 

Autoclavável. 

UN ALT / 
VARIADAS 

8 R$ 40,00 R$ 320,00 

  107 PONTA PARA 
ULTRASSOM 

Ponta para Ultrassom 
Perio Supra Universal 

- Embalagem com 01 
unidade. Remoção de 

tártaro em todas as 

superfícies dos dentes, 
sendo mais indicado 

para os dentes 

posteriores e todos os 
ângulos axiais. 

Autoclavável. 

UN ALT / 
VARIADAS 

8 R$ 40,00 R$ 320,00 

                R$ 640,00 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 234/2025 - PROCESSO Nº 

2173/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

47/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de materiais 

odontológicos para atendimento dos 

consultórios odontológicos pertencentes a 

secretaria municipal de saúde para período de 

12 (doze) meses. CONTRATADA: 

MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS S.A. CNPJ: 

05.823.205/0001-90. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 15/10/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              16 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 531 – A - Santa Branca, quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

  2 ADESIVO PARA 
ESMALTE E 

DENTINA 

Adesivo dentário 
Fotopolimerizavel (agente de 

união para esmalte e dentina) 

com flúor, monocomponente, 
com nanoparticula estáveis, em 

frasco único de 6gr. 

FRS MAQUIRA 16 R$ 35,00 R$ 560,00 

  52 CIMENTO 
RESINOSO 

DUAL SERINGA 

DUPLA + 
CATALISADOR 

  UN MAQUIRA 8 R$ 45,00 R$ 360,00 

  88 HEMOSTÁTICO 

LIQUIDO 

Hemostático Líquido 10ml - Uso 

tópico. 

FRS MAQUIRA 6 R$ 11,40 R$ 68,40 

  111 RESTAURADOR 
UNIVERSAL - 

COR A1 

RESTAURADOR UNIVERSAL 
COMPOSIÇÃO: BIS GMA, 

TEGMA, ZIRCONIA, SILICA. 

CONTEUDO DE CARGA 
INORGÂNICA 66%EM 

VOLUME E 84% EM PESO. 

TAMANHO DA PARTICULA 
DE 3,5 A 0,01 

MICRÔMETROS. COR A1 

UN MAQUIRA 20 R$ 30,00 R$ 600,00 

  112 RESTAURADOR 
UNIVERSAL - 

COR A2 

RESTAURADOR UNIVERSAL 
COMPOSIÇÃO: BIS GMA, 

TEGMA, ZIRCONIA, SILICA. 

CONTEUDO DE CARGA 
INORGÂNICA 66%EM 

VOLUME E 84% EM PESO. 

TAMANHO DA PARTICULA 
DE 3,5 A 0,01 

MICRÔMETROS. COR A2 

UN MAQUIRA 20 R$ 30,00 R$ 600,00 

  113 RESTAURADOR 

UNIVERSAL - 
COR A3 

RESTAURADOR UNIVERSAL 

COMPOSIÇÃO: BIS GMA, 
TEGMA, ZIRCONIA, SILICA. 

CONTEUDO DE CARGA 

INORGÂNICA 66%EM 
VOLUME E 84% EM PESO. 

TAMANHO DA PARTICULA 

DE 3,5 A 0,01 
MICRÔMETROS. COR A3 

UN MAQUIRA 20 R$ 30,00 R$ 600,00 

  114 RESTAURADOR 

UNIVERSAL- 
COR A3,5 

Composição: BIS GMA, Tegma, 

Zirconia, Silica. Conteúdo de 
Carga Inorgânica 66% em 

volume e 84% em peso. Tamanho 

da Partícula de 3,5 a 0,01 
Micrômetros. Cor A3,5. 

UN MAQUIRA 8 R$ 30,00 R$ 240,00 

  115 RESTAURADOR 

UNIVERSAL - 
COR B1 

RESTAURADOR UNIVERSAL 

COMPOSIÇÃO: BIS GMA, 
TEGMA, ZIRCONIA, SILICA. 

CONTEUDO DE CARGA 

INORGÂNICA 66%EM 
VOLUME E 84% EM PESO. 

TAMANHO DA PARTICULA 

DE 3,5 A 0,01 
MICRÔMETROS. COR B1 

UN MAQUIRA 4 R$ 45,00 R$ 180,00 

  116 RESTAURADOR 

UNIVERSAL - 

COR B2 

RESTAURADOR UNIVERSAL 

COMPOSIÇÃO: BIS GMA, 

TEGMA, ZIRCONIA, SILICA. 
CONTEUDO DE CARGA 

INORGÂNICA 66%EM 

VOLUME E 84% EM PESO. 

UN MAQUIRA 20 R$ 30,00 R$ 600,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              17 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 531 – A - Santa Branca, quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

TAMANHO DA PARTICULA 
DE 3,5 A 0,01 

MICRÔMETROS. COR B2 

                R$ 3.808,40 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 235/2025 - PROCESSO Nº 

2173/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

47/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de materiais 

odontológicos para atendimento dos 

consultórios odontológicos pertencentes a 

secretaria municipal de saúde para período de 

12 (doze) meses. CONTRATADA: MAXIMA 

DENTAL IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E 

COMÉRCIO DE PRODUTOS 

ODONTOLÓGICOS LTDA. CNPJ: 

28.857.335/0001-40. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 15/10/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 

LTDA 

  12 ALVEOLÓTOMO 

LUER CURVO 

Pinça Goiva. Aço Inoxidável de 

alta qualidade. Material 

Importado. Autoclavável. 

UN IMPLA 3 R$ 57,08 R$ 171,24 

  22 BANDA MATRIZ 
INOX 5 MM X 0,05 

MM - 50 CM 

  UN IMPLA 16 R$ 0,98 R$ 15,68 

  23 BANDA MATRIZ 
INOX 7 MM X 0,05 

MM - 50 CM 

  UN IMPLA 16 R$ 1,20 R$ 19,20 

  24 BANDEJA EM 

INOX 

Embalagem com 1 unidade de 

aproximadamente 22,5 x 9,2 x 
1cm. Bandeja de inox. Sem 

separação. *Utilizada para 
acondicionamento de 

instrumentais e medicação em 

geral. Autoclavável 

UN IMPLA 20 R$ 16,88 R$ 337,60 

  25 BICARBONATO 
DE SÓDIO 

Caixa com 24 saches de 40 
gramas. 

CX IODONTOS
UL 

2 R$ 57,49 R$ 114,98 

  27 BROCA 

DIAMANTADA Nº 
1011 

  UN 3R/MICRO

DONT 

40 R$ 2,10 R$ 84,00 

  28 BROCA 

DIAMANTADA Nº 

1012 

  UN 3R/MICRO

DONT 

40 R$ 2,10 R$ 84,00 

  29 BROCA 

DIAMANTADA Nº 

1014 

  UN 3R/MICRO

DONT 

40 R$ 2,10 R$ 84,00 

  30 BROCA 
DIAMANTADA Nº 

1015 

  UN 3R/MICRO
DONT 

40 R$ 2,10 R$ 84,00 

  31 BROCA 
DIAMANTADA Nº 

1016 

  UN 3R/MICRO
DONT 

40 R$ 2,10 R$ 84,00 

  32 BROCA 

DIAMANTADA Nº 
1019 

  UN 3R/MICRO

DONT 

40 R$ 2,10 R$ 84,00 

  33 BROCA 

DIAMANTADA Nº 
1090 

  UN 3R/MICRO

DONT 

40 R$ 2,10 R$ 84,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              18 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 531 – A - Santa Branca, quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

  34 BROCA 
DIAMANTADA Nº 

1091 

  UN 3R/MICRO
DONT 

40 R$ 2,10 R$ 84,00 

  35 BROCA 
DIAMANTADA Nº 

1092 

  UN 3R/MICRO
DONT 

40 R$ 2,10 R$ 84,00 

  36 BROCA 

DIAMANTADA Nº 
1095 

  UN 3R/MICRO

DONT 

40 R$ 2,10 R$ 84,00 

  37 BROCA 

DIAMANTADA Nº 
1151 

  UN 3R/MICRO

DONT 

40 R$ 2,10 R$ 84,00 

  38 BROCA 

DIAMANTADA Nº 

1302 

  UN 3R/MICRO

DONT 

40 R$ 2,10 R$ 84,00 

  39 BROCA 

DIAMANTADA Nº 

1312 

  UN 3R/MICRO

DONT 

40 R$ 2,10 R$ 84,00 

  40 BROCA 
DIAMANTADA Nº 

2068 

  UN 3R/MICRO
DONT 

40 R$ 2,10 R$ 84,00 

  41 BROCA 
DIAMANTADA Nº 

3017 

  UN 3R/MICRO
DONT 

40 R$ 2,10 R$ 84,00 

  42 BROCA 
DIAMANTADA Nº 

3070 

  UN 3R/MICRO
DONT 

40 R$ 2,10 R$ 84,00 

  43 BROCA 

DIAMANTADA Nº 
3097 

  UN 3R/MICRO

DONT 

40 R$ 2,10 R$ 84,00 

  44 BROCA ESFERICA 

PARA BAIXA 
ROTAÇÃO Nº 5 

  UN MAILLEFE

R/DENTSPL
Y 

100 R$ 4,25 R$ 425,00 

  45 BROCA ESFÉRICA 

PARA BAIXA 

ROTAÇÃO Nº 06 

  UN MAILLEFE

R/DENTSPL

Y 

100 R$ 4,25 R$ 425,00 

  48 CABO PARA 

ESPELHO BUCAL 

Cabo de Espelho Odontológico UN IMPLA 20 R$ 2,99 R$ 59,80 

  51 CIMENTO 

DENTÁRIO 
FOSFATO DE 

ZINCO 

PÓ/LÍQUIDO 

  UN SS WHITE 4 R$ 18,73 R$ 74,92 

  53 CLOREXIDINA 

0,12% 

Frasco 1l FRS RABBIT/DE

NTAL 

CLEAN 

15 R$ 19,99 R$ 299,85 

  58 CONDENSADOR 

WARD N° 1 

  UN IMPLA 4 R$ 6,30 R$ 25,20 

  59 CONDENSADOR 

WARD N° 2 

  UN IMPLA 4 R$ 6,30 R$ 25,20 

  60 CONDENSADOR 

WARD N° 3 

  UN IMPLA 4 R$ 6,30 R$ 25,20 

  61 CONDENSADOR 

WARD N° 4 

  UN IMPLA 4 R$ 10,00 R$ 40,00 

  64 CURETA DE 

GRACEY N° 11/12 

  UN IMPLA 8 R$ 6,50 R$ 52,00 

  65 CURETA DE 

GRACEY N° 13/14 

  UN IMPLA 8 R$ 6,70 R$ 53,60 

  66 CURETA DE 

GRACEY N° 5/6 

  UN IMPLA 8 R$ 6,70 R$ 53,60 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              19 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 531 – A - Santa Branca, quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

  67 CURETA DE 
LUCAS 

Cureta de Lucas n° 86 - Inox UN IMPLA 8 R$ 6,70 R$ 53,60 

  71 DISCO DE LIXA Disco de Lixa 16mm, sortido - 

caixa com 100 unidades 

CX TDV 4 R$ 81,99 R$ 327,96 

  73 ESCOVA DE 
ROBINSON 

Escova de Robinson Reta - 
Escova de robinson para 

profilaxia dental acoplável ao 

contra ângulo. Apresentação 
blister contendo 1 unidade. 

UN IMPLA 100 R$ 0,89 R$ 89,00 

  74 ESCOVA PARA 

LIMPAR BROCAS 

  UN IMPLA 4 R$ 6,63 R$ 26,52 

  76 ESPÁTULA Espátula de Manipulação nº24 
simples - odontológica 

UN IMPLA 15 R$ 6,80 R$ 102,00 

  77 ESPELHO CLINICO 

ODONTOLOGICO   

Espelho clínico odontológico 

primeiro plano nº 5. Utilizado 
para obter visão, iluminação, 

transiluminação e afastamento 

dos tecidos moles, permitindo 
perfeito exame dos tecidos 

bucais. Caixa com 12 unidades. 

UN IMPLA 20 R$ 31,88 R$ 637,60 

  90 INCUBADORA 
BIOLÓGICA 

Incubadora Biológica - Para 4 
ampolas 

UN BIOMECK 2 R$ 135,90 R$ 271,80 

  91 INDICADOR 

BIOLÓGICO 

AUTOCONTIDO 
C/10 AMPOLAS 

Indicador Biológico: Para 

monitorização e avaliação dos 

ciclos de esterilização em 
autoclaves a vapor. Caixa com 

10 ampolas. 

CX DTECH 30 R$ 20,10 R$ 603,00 

  95 KIT PARA 
ESCOVAÇÃO 

SUPERVISIONADA 

INFANTIL - Kit com 
01 escova infantil; 01 

creme dental; 01 rolo 

de fio dental 

Kit com 1 escova juvenil; 1 
creme dental, 1 rolo de fio. 

KIT IMPLA 2250 R$ 2,98 R$ 6.705,00 

  105 PEDRA POMES 
100GR  

Pó extra fino. PÇ IODONTOS
UL 

2 R$ 3,69 R$ 7,38 

  118 SPRAY 

LUBRIFICANTE 

Spray Lubrificante 200ml - 

Acompanhados de bicos 
aplicadores para alta e para 

baixa rotação, adaptáveis às 

canetas. 

FRS IMPLA 6 R$ 16,25 R$ 97,50 

  120 TIRA DE LIXA DE 
AÇO - 4X150MM 

COM 12 

UNIDADES 

Com 12 unidades. Tiras 
abrasivas diamantadas de aço 

inoxidável para desgaste com 

4mm de espessura e flexíveis. 

PCT IMPLA 20 R$ 4,90 R$ 98,00 

  122 TIRA DE LIXA 

PARA POLIMENTO 

Pacote com 150 tiras. Tira de 

lixa para acabamento de resinas 

odontológicas - composta por 
abrasivo de granulação média e 

fina, à base de óxido de 

alumínio e costado de poliéster, 
separadas por um campo 

neutro, resistência compatível 

ao uso, atóxica, inodora e 
insípida, medindo 170mm de 

comprimento por 4 mm 100 de 

largura. 

PCT IMPLA 16 R$ 7,50 R$ 120,00 

  126 VASELINA 

SÓLIDA/POMADA 

90G 

  UN LYSANDA 4 R$ 8,32 R$ 33,28 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              20 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 531 – A - Santa Branca, quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

                R$ 

12.818,71 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 236/2025 - PROCESSO Nº 

2173/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

47/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de materiais 

odontológicos para atendimento dos 

consultórios odontológicos pertencentes a 

secretaria municipal de saúde para período de 

12 (doze) meses. CONTRATADA: 

ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS 

LTDA. CNPJ: 54.860.907/0001-50. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 15/10/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA 

  49 CANETA DE ALTA 
ROTAÇÃO 

Extra torque 505, alta 
rotação com três saídas de 

água para refrigeração, 

sistema de push button 
para as brocas e silenciosa. 

UN DENTEME
D 

2 R$ 
200,00 

R$ 400,00 

  62 CONTRA ÂNGULO Contra ângulo com linhas 

arredondadas, fabricado 
em alumínio com 

tratamento anodizado, 

autoclavavel, fácil 
acoplamento por sistema 

intra giratório, transmissão 

1:1, peso líquido inferior a 
49 gramas, baixo ruído de 

trabalho, formato 

ergonômico, compacto, 
ranhuras antiderrapantes, 

eixo montado com 6 

rolamentos. 

UN DENTEME

D 

2 R$ 

420,00 

R$ 840,00 

  87 FOTOPOLIMERIZA

DOR 

Sem fio, luz azul, sem 

aquecimento, bivolt 

automático, ponteiros 
condutores de luz com giro 

360º. 

UN DENTEME

D 

2 R$ 

300,00 

R$ 600,00 

                R$ 1.840,00 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 237/2025 - PROCESSO Nº 

2173/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

47/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de materiais 

odontológicos para atendimento dos 

consultórios odontológicos pertencentes a 

secretaria municipal de saúde para período de 

12 (doze) meses. CONTRATADA: 

ODONTOMED CANAÃ LTDA. CNPJ: 

07.947.536/0001-68. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 16/10/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: ODONTOMED CANAA LTDA 

  9 ALAVANCA SELDIN - KIT 
3 PEÇAS 

Alavanca Seldin 1l - Kit 
3 Peças - Ponta pequena 

KIT CASSIFLE
X 

4 R$ 90,65 R$ 362,60 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              21 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 531 – A - Santa Branca, quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

fina e delicada- 
confeccionado 

conferme nbr 7153-1 

em aço inox com 
acabamento e polimento 

perfeitos; esterilizável 

em autoclave à 135°c. 

  50 CIMENTO DE HIDROXIDO 

DE CÁLCIO  

Cimento forrador de 

Hidróxido de Cálcio 

Embalagem com 2 
unidades; sendo 1 tubo 

de pasta base de 13g + 1 

tubo de pasta 
catalisadora de 11g + 1 

Bloco de mistura. 

TB MAQUIRA 10 R$ 21,99 R$ 219,90 

  68 DESCOLADOR MOLT N° 9   UN CASSIFLE

X 

10 R$ 19,87 R$ 198,70 

  79 EUGENOL - MATERIAL 

RESTAURADOR 

PROVISÓRIO 20 ML 

  FRS AF DO 

BRASIL 

8 R$ 11,30 R$ 90,40 

  86 FORMOCRESOL Formocresol 10ml FRS MAQUIRA 2 R$ 10,91 R$ 21,82 

  89 HIDRÓXIDO DE CÁLCIO 

P.A FRASCO - 10 GRAMAS 

Hidroxido de Cálcio 

P.A. 10g 

UN MAQUIRA 6 R$ 5,04 R$ 30,24 

  92 IODOFÓRMIO - 10 
GRAMAS 

  UN MAQUIRA 4 R$ 28,13 R$ 112,52 

  93 IONÔMERO DE VIDRO 

RESTAURADOR - 1 
FRASCO DE PÓ 10G, 1 

FRASCO DE LÍQUIDO 8ML, 

1 MEDIDOR - COR A3 

  UN FGM 28 R$ 20,13 R$ 563,64 

  94 IRM - PÓ/LÍQUIDO IRM - Pó/Líquido 38g 
de Pó + 15ml de 

Líquido. 

UN IODONTOS
UL 

20 R$ 15,77 R$ 315,40 

  101 OXIDO DE ZINCO 50 GR Apresenta efeito 
isolante. Efeito anódino 

e contração mínima. pH 

praticamente neutro. 
Indicado para: 

restauração provisória, 

forramento de cavidade, 
cimentação provisória 

ou permanente, 

obturação de canais 
radiculares ou com o 

cimento cirúrgico. 

Composição: Óxido de 
Zinco (99 a 100,5%). 

UN IODONTOS
UL 

8 R$ 4,98 R$ 39,84 

  103 PARAMONOCLOROFENOL 

CANFORADO 20 ML 

Paramonoclorofenol 

Canforado 20ml. 

FRS MAQUIRA 4 R$ 8,44 R$ 33,76 

  104 PASTA PROFILATICA 
90GR  

  UN IODONTOS
UL 

20 R$ 4,44 R$ 88,80 

  108 PORTA AMALGAMA 

PLÁSTICO AUTOCLAVE 

Porta Amálgama de 

Plástico para Autoclave 
- Esterilizável em 

autoclave a 121°C. 

Composição: poliacetal 
e corantes 

UN MAQUIRA 8 R$ 10,19 R$ 81,52 

  110 RESINA COMPOSTA DE 

BAIXA VISCOSIDADE 

FOTOPOLIMERIZÁVEL - 
FLOW - COR A3 

  UN FGM 1 R$ 12,85 R$ 12,85 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              22 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 531 – A - Santa Branca, quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

  124 TRICRESOL FORMALINA   FRS MAQUIRA 4 R$ 10,19 R$ 40,76 

                R$ 2.212,75 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 238/2025 - PROCESSO Nº 

2173/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

47/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de materiais 

odontológicos para atendimento dos 

consultórios odontológicos pertencentes a 

secretaria municipal de saúde para período de 

12 (doze) meses. CONTRATADA: 

UNIDENTAL PRODUTOS 

ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E 

HOSPITALARES LTDA EPP. CNPJ: 

66.046.541/0001-69. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 15/10/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 

  1 ÁCIDO FOSFÓRICO 
37% 2,5ML 

Gel acondicionado 
com seringa de 

aplicador. 

UN Dental Partner / 
Bravi 

60 R$ 
1,40 

R$ 84,00 

  14 ANESTÉSICO 
MEPIVACAÍNA 2% 

COM VASO COM 50 

TUBETES 

Anestésico Cloridrato 
de Mepivacaina 2% 

com Epinefrina 

(vasoconstritor) - 

solução estéril 

injetável - 50 tubetes. 

CX Mepivalem AD / 
DLA 

50 R$ 
122,70 

R$ 6.135,00 

  15 ANESTESICO 

MEPIVACAINA  

ANESTESICO 

MEPIVACAINA 3% 
SEM VASO COM 50 

TUBETES  

CX Mepivalem SV / 

DLA 

2 R$ 

130,00 

R$ 260,00 

  17 ANESTÉSICO 
LIDOCAÍNA 

Anestésico injetável 
com vasoconstritor – 

2% Embalagem com 

50 tubetes de 1,8ml 
cada. Total eficácia 

dentro dos padrões 

para lidocaína.  
Sal Anestésico: 

Cloridrato de 

Lidocaína 2% 
(30mg/ml) associado 

a Epinefrina 

CX Lidostesim / DLA 20 R$ 
93,19 

R$ 1.863,80 

  63 CURATIVO 
PROVISÓRIO 

Embalagem com 25g; 
pH neutro. 

Formulação isenta de 

eugenol. 

FRS Dental Partner / 
Bravi 

10 R$ 
5,72 

R$ 57,20 

  85 FLUOR GEL 
ACIDULADO 200ML 

Fluor Gel Acidulado 
1,23% 200ml - 

Tixotropico. Validade 

mínima de 1 ano 
contada a partir da 

data de recebimento. 

FRS SS White / SS 
White 

25 R$ 
4,43 

R$ 110,75 

  117 SELANTE PARA 
FÓSSULAS E 

FISSURAS 

FOTOPOLIMERIZAVEL 

Seringa, 2,5 gramas. UN Dental Partner / 
Bravi 

8 R$ 
12,00 

R$ 96,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              23 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 531 – A - Santa Branca, quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

  119 SUGADOR 
ODONTOLÓGICO 

PONTA FLEXÍVEL 

Com 40 unidades. CX Dental Partner / 
Shanghai Dochem 

70 R$ 
6,00 

R$ 420,00 

  121 TIRA DE LIXA DE 
POLIÉSTER  

Pacote com 50 
unidades. 

PCT Preven / Preven 10 R$ 
1,38 

R$ 13,80 

  127 VERNIZ COM FLÚOR 

(5% DE FLUORETO DE 

SÓDIO), 
APRESENTAÇÃO EM 

CAIXA COM 1 FRASCO 

DE FLÚOR E 1 FRASCO 
DE SOLVENTE 

VERNIZ COM 

FLÚOR (5% DE 

FLUORETO DE 
SÓDIO), 

APRESENTAÇÃO 

EM CAIXA 
CONTENDO 1 

FRASCO COM 10 

ML DE FLÚOR E 1 
FRASCO COM 10 

ML DE SOLVENTE 

CX Fluorniz / SS White 8 R$ 

16,51 

R$ 132,08 

                R$ 9.172,63 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 239/2025 - PROCESSO Nº 

2173/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

47/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de materiais 

odontológicos para atendimento dos 

consultórios odontológicos pertencentes a 

secretaria municipal de saúde para período de 

12 (doze) meses. CONTRATADA: UP DENT 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 

COMERCIAL LTDA. CNPJ: 

20.306.488/0001-97. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 15/10/2025.

 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA 

  96 KIT PARA ESCOVAÇÃO 

SUPERVISIONADA 
INFANTIL - Kit com 01 

escova infantil; 01 creme 

dental; 01 rolo de fio dental 

Kit com 1 escova 

juvenil; 1 creme 
dental, 1 rolo de fio. 

KIT UP DENT  250 R$ 4,80 R$ 1.200,00 

                R$ 1.200,00 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 240/2025 - PROCESSO Nº 

2173/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

47/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de materiais 

odontológicos para atendimento dos 

consultórios odontológicos pertencentes a 

secretaria municipal de saúde para período de 

12 (doze) meses. CONTRATADA: ATHENA 

COMÉRCIO DE PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS MEDICOS E 

HOSPITALARES EIRELLI. CNPJ: 

34.412.925/0001-61. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 20/10/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 

  46 BROCA ZEKRYA  Broca Cirúrgica 
Zekrya FG 28 - 

Longa 28 mm 

UN PERFECT-
D PERFECT 

20 R$ 9,64 R$ 192,80 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              24 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 531 – A - Santa Branca, quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

  80 EXTIRPA NERVO 
21MM 10/40 - CAIXA 

COM 10 UNIDADES 

  CX PERFECT-
D PERFECT 

8 R$ 27,87 R$ 222,96 

  99 LIMA ENDODÔNTIVA 
21 MM, TAMANHO 15-

40 

caixa com 6 
unidades 

CX PERFECT-
D PERFECT 

10 R$ 9,64 R$ 96,40 

  100 LIQUIDO DAKIN Líquido Dakin 

1l 

FRS ASFER-

ASFER 

6 R$ 6,15 R$ 36,90 

                R$ 549,06 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 241/2025 - PROCESSO Nº 

2173/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

47/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de materiais 

odontológicos para atendimento dos 

consultórios odontológicos pertencentes a 

secretaria municipal de saúde para período de 

12 (doze) meses. CONTRATADA: LA 

DALLA PORTA JUNIOR LTDA. CNPJ: 

11.145.401/0001-56. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 23/10/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 
unitário 

Valor 

- Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA 

  10 ALGODÃO 

ROLETE C/ 100   

Algodão em roletes 

(dentais) 100% naturais 

- Extremamente macio 
e absorvente com 

formato cilíndrico. 

pacote com 100 
unidades. 

PCT QUALYBLESS 500 R$ 2,50 R$ 1.250,00 

  16 ANESTÉSICO 

CLORIDRATO 
DE PRILOCAÍNA 

3% COM 

FELIPRESSINA 
0,03UI/ML 

CAIXA C/ 50 

TUBETES DE 
1,8ML 

  CX DFL 10 R$ 

169,09 

R$ 1.690,90 

  18 ANESTÉSICO 

TÓPICO 12GR 

Gel sabores variados. PT DFL 15 R$ 7,40 R$ 111,00 

  21 BABADOR 

IMPERMEÁVEL 

Babador Odontológico 

Impermeável. Babador 

dental branco, 

descartável, 
impermeável 33x47 cm 

com camada plástica, 

pacote com 100. 

PCT QUALYBLESS 6 R$ 

13,09 

R$ 78,54 

  26 BOBINA DE 

PAPEL GRAU 

CIRÚRGICO 
PARA 

ESTERILIZAÇÃO 

COM 
INDICADOR 

QUIMICO 250 X 

100M 

  RL POLLITEX 6 R$ 

94,50 

R$ 567,00 

  56 COMPRESSA 
CIRÚRGICA 

Pacote com 500 
unidades. 

PCT ERIMAR 360 R$ 
15,10 

R$ 5.436,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              25 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 531 – A - Santa Branca, quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quinta-feira, 23 de outubro de 2025 

GAZE 
HIDRÓFILA - 

NÃO ESTÉRIL -  9 

FIOS 7,5 X 7,5CM 
100% ALGODÃO 

  98 LÂMINA DE 

BISTURI 
DESCARTÁVEL 

Nº 15 

Lâmina de Bisturi 

Descartável Estéril nº 
15 - Aço carbono 

caixa com 100 

unidades. 

UN MEDIX 3 R$ 

23,19 

R$ 69,57 

                R$ 9.203,01 

 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/

		2025-10-23T16:23:14-0300
	FATIMA HATSUMI TATEISHI SASAKI:05081568821




